
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 463 – ano III Terça-feira, 30 de março de 2021 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 4 de 7 

 

ATOS DA SECRETARIA-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR 

Editais 

 
EDITAL N.º 59-01, DE 05 DE ABRIL DE 2021 - Comissão Eleitoral. 

  
A COMISSÃO ELEITORAL DA ELEIÇÃO PARA FORMAÇÃO DE LISTA TRÍPLICE DE INDICAÇÃO PARA O CARGO DE DEFENSOR 
PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA BIÊNIO 2021-2023, no uso de suas atribuições estabelecidas no Edital n.º 59, de 05 de 
março de 2021, publicado no publicado no DOEDPE-RO n.º 450, de 11 de março de 2021, 

TORNA PÚBLICA a listagem de inscrições de candidatura DEFERIDAS para concorrer na eleição de Defensor Púbico-Geral do Estado 
de Rondônia para o biênio 2021-2023 (em ordem alfabética): 
- HANS LUCAS IMMICH 
Não houve candidaturas indeferidas. 

Ficam abertos os prazos recursais estabelecidos nos arts. 4º, que poderão ser protocolados na Secretaria Geral do Conselho Superior – 
ou através do e-mail conselhosuperior@defensoria.ro.def.br-, onde os autos do processo estarão disponíveis para qualquer interessado 
no horário das 08:00 às 13:30 horas. 
Porto Velho, 29 de março de 2021. 

  
KELSEN HENRIQUE ROLIM DOS SANTOS 

Presidente da Comissão Eleitoral 
Defensor Público 

 
ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 170/2021-CG/DPE 
Porto Velho, 29 de março de 2021. 

 
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1022/2019/GAB/DPE-RO, 

de 19 de julho de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 52, de 19 de julho de 2019, 
CONSIDERANDO o contido no formulário de alteração de férias n.º 65, datado de 11 de março de 2021. 
RESOLVE: 
Art. 1.º ALTERAR parcialmente, a pedido do Defensor Público JAIME LEÔNIDAS MIRANDA ALVES, matrícula n.º 300130969, lotado no 

núcleo de Rolim de Moura, os termos da Portaria n.º n.º 618/2020-CG/DPE, de 23.11.2020, publicada no DOE-DPERO n.º 382, de 
24.11.2020, para registrar a alteração de 15 (quinze) dias de férias referentes ao 2ª período de 2020, transferindo-se o gozo de 
05.04.2021 a 19.04.2021 para o interstício de 17.05.2021 a 31.05.2021. 
Art. 2.º ALTERAR, a pedido do Defensor Público JAIME LEÔNIDAS MIRANDA ALVES, matrícula n.º 300130969, lotado no núcleo de 

Rolim de Moura, os termos da Portaria n.º 485/2020-CG/DPE, de 24.9.2020, publicada no DOE-DPERO n.º 343, de 24.9.2020, para 
registrar a alteração de 30 (trinta) dias de férias referentes ao 1º período de 2021, transferindo-se o gozo do período de 01.11.2021 a 
30.11.2021 para o interstício de 01.02.2022 a 02.03.2022. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

MARCUS EDSON DE LIMA 
Corregedor-Geral

 
PORTARIA N.º 171/2021-CG/DPE 
Porto Velho, 29 de março de 2021. 

 
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 

especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1022/2019/GAB/DPE-RO, 
de 19 de julho de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 52, de 19 de julho de 2019, 
CONSIDERANDO o título, C, inciso III da Resolução n. 003/2013-CSDPE, segundo o qual em caso de eventual vacância, ausência ou 
impedimento de titular, a Corregedoria-Geral designará substituto enquanto necessário; 

RESOLVE: 
Art. 1º RECONHECER a atuação do Defensor Público EDUARDO GUIMARÃES BORGES perante as audiências preliminares dos autos 
n.º 0001009-78.2019.8.22.0701, 0000950-90.2019.8.22.0701, 0000692-46.2020.8.22.0701, 0000927-47.2019.8.22.0701, 0001038-
31.2019.8.22.0701, 0001012-33.2019.8.22.0701, 0000969-96.2019.8.22.0701, realizadas no dia 29.03.2021, no 2º Juizado da Infância e 

Juventude da Comarca de Porto Velho. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor imediatamente, ficando revogadas as disposições contrárias. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
  

MARCUS EDSON DE LIMA 
Corregedor-Geral 

 

 


